

Ficha Asunto

LEY

Asunto: 160934 Origen: Poder Ejecutivo -

Análisis: Artículo Único. - Desígnase con el nombre "Mario Benedetti" a la Escuela Nº 173, ubicada en el departamento de Montevideo,

dependiente de la Dirección General de Educación Inicial y Primaria de la Administración Nacional de Educación Pública.

Título: BENEDETTI, Mario. ESCUELA № 173. MONTEVIDEO. DENOMINACION.

Entradas

Fecha	Cuerpo	Carpeta/Año	Entrada
10-10-2023	A.G.	2023	BENEDETTI, Mario. ESCUELA Nº 173. MONTEVIDEO. DENOMINACION.
11-10-2023	CRR	3972/2023	MARIO BENEDETTI. Se designa a la Escuela Nº 173 ubicada en el departamento de Montevideo.
18-03-2024	CSS	1219/2024	BENEDETTI, Mario. ESCUELA Nº 173. MONTEVIDEO. DENOMINACION.

Sanciones

Fecha	Cuerpo	Carpeta/Año	Trámite
13-03-2024	CRR	3972/2023	C.RR. sanciona.
15-05-2024	CSS	1219/2024	C.SS. sanciona.
25-05-2024			Poder Ejecutivo promulga.

Comisiones

Comisión	Cuerpo	Carpeta/Año
EDUCACIÓN Y CULTURA	CRR	3972/2023
EDUCACIÓN Y CULTURA	CSS	1219/2024

Sesiones

Fecha	Cuerpo	Sesión	Diario Sesión
11-10-2023	CRR	Ordinaria . Sesión:45	Diario Nro.4488 - PDF -
14-12-2023	CRR	Especial . Sesión:61	Diario Nro.4504 - PDF -
02-04-2024	CSS	Ordinaria . Sesión:3	Diario Nro.3 - PDF - HTML - Video-
13-03-2024	CRR	Ordinaria . Sesión:5	Diario Nro.4511 - PDF -
15-05-2024	CSS	Ordinaria . Sesión:10	Diario Nro.10 - PDF - HTML - Video-

Distribuidos

Cuerpo Carpeta/Año Distribuido			Texto
CSS	1219/2024	2033/0 CAR HTML	Versión taquigráfica de la sesión del día 08 de abril de 2024
CSS	1219/2024	2021/0 CAR PDF	Se designa la Escuela Nº 173 del departamento de Montevideo - Proyecto de ley aprobado por la Cámara de Representantes - Informe y proyecto de ley aprobado por la Comisión de Educación y Cultura de la Cámara de Representantes - Mensaje y proyecto de ley del Poder Ejecutivo - Antecedentes administrativos (extracto)

Repartidos

Cuerpo	o Carpeta/Año	Repartido	Texto
CRR	3972/2023	994/0 PDF	MARIO BENEDETTI Se designa a la Escuela N° 173 ubicada en el departamento de Montevideo
CRR	3972/2023	994/1 PDF	MARIO BENEDETTI Se designa a la Escuela Nº 173 ubicada en el departamento de Montevideo. I n f o r m e ——
css	1219/2024	902/0 PDF	"MARIO BENEDETTI" Se designa la Escuela № 173 del departamento de Montevideo

Ley

Ley	Texto Original	Texto Actualizado
20277	Texto	IMPO